
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №59 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17 июля 2024 года                         № 55-2 

Санкт-Петербург 

 

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки  

и проведения выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,   

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2 статьи 64 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 10, пунктом 2 статьи 49 Закона  

Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 9 июля 2024 года № 97-8 «О реализации проекта «ИнформУИК»  

по адресному информированию и оповещению избирателей  

Санкт-Петербурга в период подготовки и проведения выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, 

назначенных на 8 сентября 2024 года» Территориальная избирательная 

комиссия № 59 р е ш и л а:  

1. Утвердить ответственными координаторами проведения адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени  

и месте, а также формах голосования на выборах высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга способом 

поквартирного (подомового) обхода с использованием специального 

мобильного приложения для работы членов участковых избирательных 

комиссий (далее – проект «ИнформУИК»): 

 Ткачеву Е.В. – председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 59; 

  Каширину Ю.Н. специалиста 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 59. 

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, 

численность членов участковых избирательных комиссий (в разрезе каждой 

участковой избирательной комиссии), принимающих участие в реализации 



2 

 

проекта «ИнформУИК», а также срок поквартирного (подомового) обхода 

согласно приложению к настоящему решению. 

3. Организовать и провести в срок до 19 июля 2024 года обучение 

членов участковых избирательных комиссий, принимающих участие  

в реализации проекта «ИнформУИК». 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 59 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 59  

Ткачеву Е.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 59 

 

Секретарь заседания 

Территориальной избирательной 

комиссии № 59 

 

 

 

Е.В.Ткачева 

 

 

  

      

И.В.Митюкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 59 

от 17 июля 2024 года № 55-2 

 

Перечень участковых избирательных комиссий,  

а также численность членов участковых избирательных комиссий  

(в разрезе каждой участковой избирательной комиссии),  

принимающих участие в реализации проекта «ИнформУИК» 

№ 

п/п 

Номер УИК Численность членов УИК, 

принимающих участие в 

реализации проекта 

«ИнформУИК» 

Срок поквартирного 

(подомового) обхода 

1.  1994 5 22.07.2024-21.08.2024 

2.  1995 5 22.07.2024-21.08.2024 

3.  1996 5 22.07.2024-21.08.2024 

4.  1997 5 22.07.2024-21.08.2024 

5.  1998 5 22.07.2024-21.08.2024 

6.  1999 4 22.07.2024-21.08.2024 

7.  2000 5 22.07.2024-21.08.2024 

8.  2001 5 22.07.2024-21.08.2024 

9.  2002 4 22.07.2024-21.08.2024 

10.  2003 5 22.07.2024-21.08.2024 

11.  2004 5 22.07.2024-21.08.2024 

12.  2005 5 22.07.2024-21.08.2024 

13.  2006 5 22.07.2024-21.08.2024 

14.  2007 5 22.07.2024-21.08.2024 

15.  2008 4 22.07.2024-21.08.2024 

16.  2009 5 22.07.2024-21.08.2024 

17.  2011 5 22.07.2024-21.08.2024 

18.  2012 5 22.07.2024-21.08.2024 

19.  2013 5 22.07.2024-21.08.2024 

20.  2014 5 22.07.2024-21.08.2024 

21.  2015 5 22.07.2024-21.08.2024 

22.  2016 5 22.07.2024-21.08.2024 

23.  2017 5 22.07.2024-21.08.2024 

24.  2018 5 22.07.2024-21.08.2024 

25.  2019 5 22.07.2024-21.08.2024 

26.  2020 4 22.07.2024-21.08.2024 

27.  2021 4 22.07.2024-21.08.2024 

28.  2022 5 22.07.2024-21.08.2024 

Итого: 135  

 


